acordo com o proposto na Informação n.º 
131/DASJ/DAJ/03 de 9 de Abril de 2003: 

• Programa A, Apoio à Actividade Regular - no valor de 
€250,00 (duzentos e cinquenta euros); 

• Programa D, Apoio à Aquisição de Bens e 
Equipamentos - no valor de €484,84 (quatrocentos e 
oitenta e quatro euros e oitenta e quatro cêntimos). 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DE ESCOTEIROS DE PORTUGAL, 
GRUPO 19 DA PONTINHA 

Atribuição, à Associação de Escoteiros de Portugal, 
Grupo 19 da Pontinha, de um subsídio, sobre a forma de 
cedência de transporte, a ser realizado em veículos

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Garantia Bancária 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
130 na Rua Sousa Carvalho, do Bairro Encosta do 
Mourigo em Famões, com o Alvará de Loteamento n.º 
9/2001 de 3 de Outubro de 2001, pela garantia bancária 
n.º 302006 até ao limite de €1.496,44 (mil, quatrocentos e 
noventa e seis euros e quarenta e quatro cêntimos) 
prestada pelo Banco Espírito Santo a favor da Câmara 
Municipal de Odivelas, de acordo com o proposto nas 
Informações n.º 40/PM/AUGI/2003 e n.º 102/SM/DRLA/-
03 de 26 de Junho de 2003. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Bancário 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 70 
na Rua Jaime Cortesão, do Bairro Encosta do Mourigo 
em Famões, com o Alvará de Loteamento n.º 9/2001 de 3 
de Outubro de 2001, pelo depósito bancário, no valor de 
€657,12 (seiscentos e cinquenta e sete euros e doze 
cêntimos), efectuado em 27 de Maio de 2003, na agência 
da Caixa Geral de Depósitos da Praça de Alvalade, a 
favor do Município de Odivelas, de acordo com o 
proposto nas Informações n.º 37/PM/AUGI/2003 e n.º 
88/SM/DRLA-03 de 9 de Junho de 2003

[...]

Substituição da hipoteca legal, constituída sobre o lote 
641 do Bairro Casal de São Sebastião em Famões, com o 
Alvará de Loteamento n.º 6/2002 de 29 de Maio de 2002, 
pela garantia bancária n.º D.16283, do Banco 
Internacional de Crédito, até ao limite de €837,89 
(oitocentos e trinta e sete euros e oitenta e nove 
cêntimos) a favor da Câmara Municipal de Odivelas, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
111/SM/DRLA-03 de 8 de Julho de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 3.661/OP/GI 
João Manuel Veríssimo Quadrada

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito de Caução 

Substituição da hipoteca legal, constituída sobre o lote 
223 na Rua Cidade de Évora, do Bairro de São Sebastião 
em Famões, com o Alvará de Loteamento n.º 6/2002 de 
29 de Maio de 2002, pelo depósito bancário no valor de 
€689,17 (seiscentos e oitenta e nove euros e dezassete 
cêntimos), efectuado em 25 de Junho de 2003, na Caixa 
Geral de Depósitos, a favor do Município de Odivelas, 
de acordo com o proposto na Informação n.º 
112/SM/DRLA-03 de 16 de Julho de 2003. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito de Caução 

Substituição da hipoteca legal, constituída sobre o lote 
71 na Rua J, do Bairro Encosta do Mourigo em Famões, 
com o Alvará de Loteamento n.º 9/2001 de 3 de Outubro 
de 2001, pelo depósito bancário no valor de €972,05 
(novecentos e setenta e dois euros e cinco cêntimos) 
efectuado em 8 de Maio de 2003 na Caixa Geral de 
Depósitos, a favor do Município de Odivelas, de acordo 
com o proposto nas Informações n.º 36/PM/AUGI/2003 e 
n.º 90/SM/DRLA-03 de 9 de Junho de 2003. 

(Aprovado por unanimidade)